

Federico Vezzani

PARTNER

Federico Vezzani si occupa di regolamentazione bancaria e assicurativa, assistendo banche italiane ed estere, compagnie di assicurazione, intermediari finanziari, società di intermediazione mobiliare, società di gestione del risparmio e istituti di pagamento su un'ampia gamma di aspetti, tra cui l'organizzazione dei soggetti regolamentati (corporate governance e aspetti prudenziali) e l'esercizio delle attività riservate.

Nel corso della sua carriera, ha maturato una vasta esperienza in materia di vigilanza regolamentare e prudenziale, tra cui la costituzione di soggetti vigilati, l'avvio di nuove operatività, l'esternalizzazione di funzioni essenziali, le operazioni di rafforzamento patrimoniale attraverso l'emissione di strumenti azionari, ibridi, subordinati e convertibili, le operazioni di liability management, come le offerte di acquisto o di scambio di passività, e le attività di raccolta del debito, attraverso emissioni autonome o da programmi nazionali o internazionali.

La sua esperienza comprende anche la supervisione delle operazioni straordinarie effettuate dagli emittenti quotati, la quotazione di warrant e obbligazioni convertibili e la supervisione dei modelli di governance adottati dagli emittenti quotati.

Federico è riconosciuto come esperto di servizi di regolamentazione finanziaria in Italia dalle directory legali internazionali, quali Chambers & Partners, The Legal 500 EMEA e IFLR1000, dove è menzionato come Notable Practitioner. In particolare, è menzionato da Chambers and Partners come segue: "Federico Vezzani has good expertise, is easy to talk to and can explain complex matters in a simple and straightforward way" (2024), "[He] has a deep knowledge of the Italian banking and financial services regulation, able to manage complex problems and find pragmatic solutions" (2023), "Federico is the person you want at your side to build a strong view on legal matters and provide support to find the most adequate solution" (2023) e "Federico's preparation for different projects is always extensive. His contribution is significant and valuable" (2023). Legal500 lo ha riconosciuto come Leading Individual nella sezione Banking and Finance: Bank Regulatory. The Legal 500 lo menziona come segue: "Federico Vezzani is really outstanding in this field, both for the knowledge and experience he has obtained over the years, and for his ability to manage the team and different practices involved efficiently" (2023).

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2024
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Partner** | 2015 - 2024
BonelliErede, Milano
- Managing Associate** | 2014 - 2015
BonelliErede, Milano
- Senior Associate** | 2009 - 2014
Cappelli RCCD Studio Legale, Milano
- Senior Associate** | 2008 - 2009
Clifford Chance, Milano
- Dipartimento di supervisione delle società quotate** | 2004 - 2008
Borsa Italiana, Milano

FORMAZIONE

- 2008**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2023**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi di Milano, Milano



INFO

- Data di nascita**
11 settembre 1978
- Telefono**
+39 02 89 63 071
- E-Mail**
fvezzani@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ

-  Financial Intermediaries Regulations
-  Fondi di Investimento